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FÖR KLIMATETS BÄSTA 
Klimatomställningen måste gå snabbare. Vi måste på allvar ta tag i klimatfrågan – det är en av 
vår tids ödesfrågor. Skåne kan och ska gå före. Centerpartiet i Skåne kommer alltid att kämpa 
för miljön och klimatet. För vi vet att vi tillsammans kan bättre. 

Det kräver ledarskap i miljö- och klimatfrågor. Ett ledarskap som tar klimatfrågan på allvar och 
som är fast beslutet att Skåne och Sverige ska gå före och visa vägen. Ett ledarskap som prioriterar 
effektiva åtgärder framför symbolpolitik eller passivitet. Som tar vara på teknikens möjligheter och 
människors innovationskraft, samt deras vilja till omställning och en hållbar livsstil. 

För Centerpartiet är omsorg om miljö och klimat en central del av politiken, aldrig en 
nedprioritering eller ett särintresse. Att planeten mår bra är en grundförutsättning för resten av 
samhällsbygget.  

Skånes framtid är grön, och om vi får bestämma är den här fortare än någon anar. 

Klimatet kräver vår handlingskraft. 

Grönt Skåne för klimatets bästa 
Skåne är en fantastisk plats, med ett speciellt rum i mångas hjärtan. Det är en region som, med 
dess unika geografiska placering och de möjligheter som den innebär, har goda förutsättningar för 
ett världsledande miljö- och klimatarbete. 

Vi ställs allt oftare inför stora prövningar orsakade av klimatförändringarna. Många av oss minns 
bland annat den extrema torkan som drabbade Skåne under sommaren 2018 eller skyfallen under 
2021. Klimatförändringarna måste tas på allvar och bemötas med kunskap och innovation. 
Klimatet räddas inte genom att stoppa utvecklingen och blicka bakåt. Det behövs 
uppfinningsrikedom och en grön tillväxt.  

Som en stor regional aktör måste Region Skåne gå i bräschen för klimat- och miljöarbetet. Bland 
annat har Region Skåne otroligt mycket fastigheter och står inför stora projekt, såväl ny- som 
ombyggnadsprojekt. Det handlar bland annat om att vi ska se till att använda den senaste tekniken 
men också titta på möjligheterna att bygga koldioxidbindande. Krav på energieffektiva lokaler 
ställs vid ny- och ombyggnationer samt i hyresavtal.  

Våra förslag: 

 Skåne ska vara klimatneutralt år 2030. 
 Region Skånes miljövårdsfond, som syftar till att förbättra miljösituationen i Skåne, förstärks 

med stöd för projektutveckling. 
 Skåne blir den självklara platsen för utveckling av miljö- och klimatsmart innovation genom 

att det inrättas fler fysiska och virtuella miljöer där företag, akademi och andra organisationer 
kan samverka. 

 Region Skåne ska ha kompetens inom hållbar upphandling, förnybar energi och 
energieffektivisering för att kunna möta dagens och morgondagens utmaningar. 

 Region Skåne ska vara ett föredöme vid byggnation när det gäller hållbart byggande, oavsett 
om det handlar om ny- eller ombyggnation. 

Gröna och blå näringar för klimatets bästa 
Skånes gröna och blå näringar, det vill säga det vi odlar på våra åkrar, brukar i våra skogar och 
fiskar i våra vatten, är alla avgörande om vi ska kunna ställa om för en hållbar framtid. Vi måste 
värdesätta de resurser som Skåne har, bland annat norra Europa bästa åkermark och riklig tillgång 
till fiskevatten.  

Besöksnäringen är en viktig del för många skånska kommuner. Dessa ska ges förutsättningar för en 
utveckling i en klimatneutral och konkurrenskraftig riktning. Våra resurser tillsammans med den 
kompetens och innovationskraft som våra företag och lärosäten besitter gör att Skåne kan bli en 
världsledande region i klimat- och miljöarbetet.   
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Våra förslag: 

 Planering av användning av åkermark ska ske genom mellankommunala samarbeten så att 
den mest lämpliga marken exploateras, inte den odlingsmässigt bästa åkermarken. 

 Industriområden förtätas för att minska markanvändningen och värna den skånska 
åkermarken. 

 Krav på konsekvensbeskrivning vid varje föreslagen planläggning på åkermark införs. 
 Andelen närproducerade livsmedel i de offentliga upphandlingarna ökar, såväl inom Region 

Skåne som bland andra offentliga aktörer. 
 Öresund görs till ett biosfärsområde och marint skyddsområde för att stärka den biologiska 

mångfalden och bidrar till en hållbar samhällsutveckling. 
 Fler byggnader byggs i långsiktigt hållbara material, för att på sikt sänka klimatavtrycket från 

byggsektorn. 
 Stadsodlingar får ta plats genom att finnas med i arbetet kring detaljplaner. 
 Region Skåne anslår forskningsbidrag med syfte att se över möjligheterna att återbruka slam 

från avloppsrening i jordbruket. 

Vattnet för klimatets bästa 
Skåne är en region rik på vatten men vi måste bli bättre på att värna denna blåa resurs. För att stå 
väl rustade inför framtiden behöver fler ta ett gemensamt ansvar, se över möjligheterna och 
planera långsiktigt för hur vi i framtiden på bästa sätt hanterar Skånes vattenförsörjning och 
stigande havsnivåer. 

Centerpartiet ser de problem som våra hav, sjöar och vattendrag drabbats av. Mikroplaster, 
kemikalier och mediciner förstör vårt marina liv och försämrar vattenkvalitén. Vi behöver ta 
krafttag mot de utsläpp som idag rubbar balansen i våra vatten. Våra stränder måste rensas, 
övergödning motverkas och plast och skräp i våra hav, sjöar och vattendrag måste bort. 

Våra förslag: 

 Region Skånes användande av produkter som innehåller mikroplaster dras ner till ett  
absolut minimum. 

 Skånes reningsverk applicerar principen om bästa möjliga teknik ur miljösynpunkt  
(BAT-principen) vid nyinvesteringar. 

 Region Skåne tar krafttag mot nedskräpningen av Skånes stränder genom att initiera och 
utöka samarbetet mellan föreningar och kustkommuner som genomför strandstädning.  

 Region Skånes samarbeten med berörda parter för att motverka konsekvenserna av stigande 
havsnivåer, så som kusterosion, översvämningar och andra negativa effekter fortsätter och 
utvecklas. 

 Samarbeten med våra grannländer för att förbättra vattenkvalitén Öresund och Östersjön 
fortsätter och utvecklas. 

 Ett utökat regionalt ansvar tas, med fokus på samarbete mellan berörda pater, för att 
garantera dricksvattenförsörjningen i Skåne på lång sikt. 

 Användandet av dricksvatten för att fylla pooler och dammar minskar genom att alternativa 
vattenkällor tillgängliggörs. 

Energi för klimatets bästa 
För att energisystemet fortsatt ska vara en nyckel i omställningen till ett hållbart samhälle behöver 
vi både öka produktionen för att möta ett ökat elenergibehov och vidta åtgärder för bättre 
distribution så att elen finns där den behövs, när den behövs.  

Vi behöver också energieffektivisera och nyttja flera olika förnybara energislag, i både liten och stor 
skala. Detta för att kunna nå ett förnybart energisystem. 

I Skåne finns mycket goda förutsättningar att ligga i framkant när det gäller en miljö- och 
klimatneutral energi. För oss i Centerpartiet löses inte morgondagens utmaningar med gårdagens 
teknik. Vi väljer i stället att titta på framåt, mot förnybara energikällor som kan nyttjas av såväl 
privatpersoner som företag och offentliga verksamheter.  
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Våra förslag: 

 Utbyggnad av stamnätet prioriteras så att en god elförsörjning kan garanteras till förmån för 
ökad elektrifiering och hållbara transporter. 

 Fler möjligheter till utveckling av havsbaserad vindkraft skapas genom att befintliga regelverk 
och planeringshinder ses över. 

 Regionens verksamheter ska försörjas med enbart förnybar och återvunnen energi. 
 Regionen energieffektiviserar sina verksamheter. 
 Arbeta för ökad energieffektivitet och skånsk produktion av förnybar energi, så som biogas, 

ökar. 
 Andelen förnybar energi producerad i södra Sverige ökar. 
 Regionen tar ett tydligt ledarskap i form av handlingsplaner som stödjer initiativ och 

utveckling, inom civilsamhället, företag och bland medborgare, för en miljö- och 
klimatneutral energi i regionen.  

Transporter för klimatets bästa 
Lastbilarna på våra vägar, fartygen i hamnarna, godstågen in och ut ur regionen samt 
pendeltrafiken till jobb och skola är alla viktiga kuggar för att få det skånska maskineriet att gå 
runt. Det är viktigt att dessa transporter inkluderas när vi utvecklar Skåne för en hållbar framtid. 

Vi behöver värna de flexibla lösningarna och erbjuda fler gröna alternativ. Vi ska ställa om 
transportsektorn så att vi minskar utsläppen – inte mobiliteten. 

Våra förslag: 

 Fler laddstolpar upprättas för att öka möjligheterna för människor att välja gröna 
fordonsalternativ. 

 Regionala arbetsplatser, pendlarparkeringar, vårdcentraler och sjukhus utrustas med 
laddstolpar. 

 Cykelvägarna i hela Skåne är trygga, säkra och i största möjliga mån anslutna till 
kollektivtrafikens hållplatser. 

 Mobilitetslösningar så som bilpooler utvecklas på fler ställen. 
 Initiativ till utveckling av tankstationer för klimatneutrala drivmedel underlättas. 
 Arbetet med att bygga ut en tredje fil på E6:an för klimatsmart trafik fortsätter. 

 

 


